fessioni vellemus insistere, quam nuper eadem regina fecisse proponiturh) coram predicto 
abbate de Trapa et dilecto filio magistro Rob(er)to de Corzon, nunc tituli sancti Stephani 
in Celiomonte presbitero cardinale5), non auderemus super huiusmodi casu de nostro 
sensu pro te aliquid diffinire, propter illam sententiam evvangelicam, quam ipse Christus 
expressit, uti), quod Deus coniunxit, homo non separet, cum absque dubio necj) sanctorum 
exempla nec patrum decreta intencioni tue in hoc articulo suffragentur6). Undek) si super 
hoc absque generalisl) deliberatione concilii determinare aliquid temptaremusm), preter 
divinam offensam et mundanam infamiam, quam ex eo possemus incurrere, forsan ordinis 
et officii nobis periculum immineret, cum contra premissam Veritatis sententiam nostra 
non possit auctoritas dispensare, quamvis et alie confessiones, sicut pro certo didicimusn), 
ab eadem regina sub iureiurando sint facte, secundum quas coniugium declaratur carnali 
copula consumatum7).

Quocirca serenitatem regiam rogandam duximus et monendam, quatenus ab eorum 
falsis insaniis avertaso) auditum8), qui caputp) tuum oleo peccatoris impinguant et volentes 
tibi placere secundum hominem Deo teq) faciunt displicere, cum apperire tibi non audeant 
veritatem, ne forte movearis graviter contra eos. Nos autem, qui de te coram Deo reddituri 
sumus in novissimo districti examinis die plenissimam rationem, falsis te nolumus circon-
veniri commentis, ne simul in unum et animam tuam perdamusr) et nostram scientes, quod 
iuxta sententiam Veritatiss) nichil prodest homini, si mundum universum lucretur, anime 
vero sue detrimentumt) paciatur. Quare, prudentissime rex, ab eo, quesumus, proposito 
conquiescas, quod perpetuum anime tue periculum generaret et Dominus iustus iudex in 
eo te forte puniret, in quo contra ipsum tali modo peccares, ipsamque reginam pro Deo 
et propter Deumu) [habeas]v) propensius commandatam, que pro servendaw) lege coniugii, 
quam Deus ante peccatum in paradiso constituit, longox) est martyrio macerata. Nos 
quoque super hoc negocio gravius non molestes, ney) propter instantem persecucionem, 
quam patimur, ad extorquendum istud a nobis insistere videaris, quia, sicut nolumus tibi 
negare, quod sit merito concedendum, ita nolumus tibi concedere, quod merito sit ne-
gandum, presertim hoc tempore, ne propter persecutionis instanciam declinare videamur 
a tramitez) veritatis.

Datum Late[ra]ni, V Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

Mt 19, 6